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Datum 1989-07-27

B 847/88

5

filmföreställning på biografen Grand, som är belägen på Sveavägensi sydvästra hörnet av korsningen med Tegnérgatan. Makarna Palme lämnade sin bostad vid 20.30-tiden och begav sig gående till Gamla stans tunnelbanestation. De färdades därifrån med tunnelbana till Rådmansgatans tunnelbanestation, varifrån de gående begav sig till biografen Grand. De köpte biljetter i kassan. Föreställningen började klockan omkring 21.15. Jämväl makarna Palmes son Mårten och dennes flickvän bevistade filmföreställningen. De satt ej tillsammans med makarna Palme. Filmföreställningen var slut klockan mellan 23.05 och 23.10. Familjen samlades därefter på trottoaren något söder om Grands entré utanför en där belägen bokhandel och samtalade. Mårten Palme och hans flickvän begav sig sedan Sveavägen norrut. Olof och Lisbeth Palme beslutade sig för att promenera mot Gamla stan. Den avsedda promenaden var alltså ej förutbestämd. De gick söderut på Sveavägens västra körbana. Utanför Adolf Fredriks kyrkogård ligger ett gatukök, vilket makarna Palme passerade. De gick över Adolfo Fredriks kyrkogata. Lisbeth Palme ville därefter titta i ett skyltfönster på andra sidan gatan. I ett övergångsställe söder om Sveavägens korsning med Adolf Fredriks kyrkogata begav sig makarna Palme över till Sveavägens östra trottoar. Lisbeth Palme tittade en kort stund i skyltfönstret. Därefter fortsatte makarna Palme Sveavägen söderut och kom till Tunnelgatan. De passerade en butik som heter Dekorima och som ligger i nordöstra hörnet av gatukorsningen Sveavägen - Tunnelgatan. Hörnan på huset är avfasad och ett av Dekorima skyltfönster sitter i avfasningen. Tunnelgatan är på platsen en gågata. När makarna Palme befann sig ungefär mitt i mynningen till Tunnelgatan steg en man, som då stod utanför Dekorimas avfasade skyltfönster, fram och avlossade bakifrån med en revolver två skott mot makarna Palme. Klockan var då 23.21. Det ena skottet träffade Olof Palme i ryggen och av det andra skottet & samkades Lisbeth Palme en sårskada i ryggen. Efter en kort stund sprang gärningsmannen Tunnelgatan österut uppför trappor som leder till Malmskillnadsgatan och försvann. Olof Palme avled av sina skador. Det görs gällande att gärningsmannen följt efter makarna Palme från Grand.
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